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32 138 Verslagen van de commissie voor de 
Verzoekschriften en de Burgerinitiatieven 

Nr. 38  VERSLAG OVER HET VERZOEKSCHRIFT1 VAN S. K. TE A2 

BETREFFENDE EEN OPENSTAANDE SCHULD 
Vastgesteld 15 april 2010  

Klacht 

Verzoeker klaagt dat hij zijn schulden in het kader van de schuldsanering 
natuurlijke personen heeft betaald en dat hij desondanks nog een 
belastingschuld moet betalen. 

Feiten 

Aan verzoeker was een aanslag inkomstenbelasting/premie volksverzeke-
ringen over het jaar 2002 opgelegd op 21 juli 2004. Omdat de ontvanger 
van de Belastingdienst er niet in slaagde om deze schuld geheel in te 
vorderen, heeft hij de Sociale Verzekeringsbank (SVB) gevraagd om 
verzoeker schuldig nalatig te verklaren voor het niet betaalde premiedeel 
van de belastingaanslag. De SVB heeft verzoeker schuldig nalatig 
verklaard bij voor bezwaar vatbare beschikking op 6 januari 2007. Omdat 
verzoeker geen bezwaar heeft ingediend, is de schuldig nalatigheid 
onherroepelijk geworden. Verzoeker is op 29 juni 2007 toegelaten tot de 
schuldsanering natuurlijke personen; op 1 april 2009 heeft de rechtbank 
de schuldsanering beëindigd. De nog openstaande belastingschuld kon 
niet worden aangemeld in de schuldsanering omdat betalingsinitiatieven 
van verzoeker moesten uitgaan. Verzoeker heeft tot 6 januari 2012 de 
gelegenheid zijn schuld te betalen zodat hij niet wordt gekort op zijn AOW. 

Overwegingen 

Verzoeker begrijpt niet dat hij toch nog een schuld heeft terwijl hij in het 
kader van de sanering natuurlijke personen zijn schulden heeft betaald. 
Ook klaagt hij over de bewindvoerder omdat hij haar meer zou hebben 
betaald dan zijn schulden bedroegen. 
De staatssecretaris zet uiteen dat het niet betaalde premiedeel van de 
aanslag inkomstenbelasting gezien bovenstaande niet kon worden 
aangemeld voor de schuldsanering zodat deze nog openstaat. 

 

1 Dit adres en de stukken welke de commissie 
bij haar onderzoek ten dienste hebben 
gestaan, liggen op het commissiesecretariaat 
Verzoekschriften, Lange Poten 4, Den Haag, ter 
inzage van de leden. 
2 Naam en adres van verzoeker zijn de 
commissie bekend.
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Oordeel van de commissie1 

Niet gebleken is dat de Belastingdienst onzorgvuldig heeft gehandeld. 
Verzoeker had een bezwaarschrift kunnen indienen tegen de vaststelling 
van de schuldig nalatigheid bij de SVB. Nu hij dat niet heeft gedaan, is de 
vaststelling onherroepelijk geworden en stond er nog een belastingschuld 
open op het moment dat verzoeker werd toegelaten tot de schuldsa-
nering. 
Wat betreft de klacht over de bewindvoerder is verzoeker niet ontvankelijk. 
Hij kan zich wenden tot de rechtbank omdat de bewindvoerder ingevolge 
artikel 356 derde lid Faillissementswet rekening en verantwoording van 
zijn beheer aflegt aan de rechter-commissaris. 

Voorstel aan de Kamer 

Er is geen aanleiding om de Kamer een voorstel te doen. 

De voorzitter van de commissie,
Remkes 

De griffier van de commissie,
De Gier

 

1 De commissie bestaat uit de leden: Remkes 
(VVD) voorzitter, Van Gent (GL), Depla (PvdA), 
Jager (CDA) ondervoorzitter, Dezentjé 
Hamming (VVD), Kraneveldt-van der Veen 
(PvdA), Luijben (SP) Anker (CU) en P. Linhard 
(PvdA) en de plaatsvervangende leden 
Azough (GL), Blok (VVD), Cörüz (CDA), 
Neppérus (VVD) en Blanksma-van den Heuvel 
(CDA).
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